

Kom i job med KLAR TIL START



DEN SIKRE VEJ TIL JOB FOR DIG MED AUTISME

Er dit mål et fast job, hvor du kan bruge din autisme som spidskompetence? Så er KLAR TIL START noget for dig. Det er et særligt tilrettelagt ansættelsesforløb, som hjælper unge og voksne med autisme ind på arbejdsmarkedet. Forløbet foregår i en privat virksomhed, hvor du får daglig støtte af en vejleder, indtil du er klar til at blive ansat i et fast job, som passer til dig.

JOBGARANTI

Vi samarbejder med en række af landets største virksomheder. Helt unikt for vores forløb skal virksomhederne stille en jobgaranti til vores kandidater. Det vil sige, at virksomhederne garanterer, at de fastansætter alle kandidater, som gennemfører KLAR TIL START-forløbet tilfredsstillende.

SPECIALUDDANNET FULDTIDSVEJLEDER

I KLAR TIL START-forløbet giver en pædagogisk uddannet vejleder dig hjælp og støtte, mens du lærer din nye arbejdsplads og arbejdsopgaver at kende. Hver arbejdsdag, hele dagen. Sammen finder I ud af, hvad du er særligt god til, og hvor du måske har brug for ekstra hjælp. Du lærer også at håndtere personlige og sociale udfordringer, så du får lettere ved at fungere på din arbejdsplads.

LANDSDÆKKENDE TILBUD

KLAR TIL START udbydes over hele landet via kommunale og private partnere. Kontakt os via oplysningerne nederst på siden eller scan QR-koden for at besøge vores hjemmeside og få mere information om mulighederne.



HVEM KAN KOMME I KLAR TIL START?

KLAR TIL START er specialudviklet til unge og voksne med autisme eller autismealignende træk, som har gavn af et struktureret jobforløb med støtte.

HVORDAN KOMMER MAN MED?

Det er kommunen, som kan visitere dig til KLAR TIL START.

Er du under 25 og godkendt til stu, kan du komme i KLAR TIL START som stu-tilbud. Tal med din UU-vejleder om dine muligheder.

Ellers kan du komme i KLAR TIL START som en intensiv beskæftigelsesindsats via LAB-loven.

Tal med din sagsbehandler eller jobcenter.

HVOR LANG TID TAGER DET?

Hver enkelt forløb er skræddersyet til kandidaten, og derfor er varigheden forskellig fra person til person. I gennemsnit tager et forløb 12 måneder fra start, til du er jobparat.

HVOR KAN MAN KOMME I JOB?

En lang række store, danske virksomheder samarbejder med KLAR TIL START, blandt andet Coop, Rema 1000, ElGiganten, BabySam og Harald Nyborg.

KAN JEG KOMME I FLEKSJOB Gennem KLAR TIL START?

Ja, mange af vores kandidater kommer i fleksjob. I KLAR TIL START-forløbet får du en grundig afklaring og dokumentation, som kommunens rehabiliterings-team kan bruge, når du skal tilkendes fleksjob.



73% gennemfører forløbet og kommer i job.

96% af alle, som er kommet i job gennem KLAR TIL START siden 2013, er stadig i job.